Mérito >> Procedência em Parte}
 Ante o expendido, e por tudo mais que
dos autos consta, nos termos do art. 487,
inciso I, do CPC, resolvo o mérito JULGO
PARCIALMENTE PROCEDENTE o
pedido inicial para, por conseguinte,
CONDENAR a demandada a pagar à
autora a importância de R$ 135,00 (cento
e trinta e cinco reais), incidindo correção
monetária pelo INPC desde a data do
evento danoso (29/05/2017), nos termos
do §1º do artigo 5º da Lei 6.194/74 com
nova redação dada pela Lei nº 11.484/07
e da Súmula 43 do STJ, com acréscimo
de juros de 1% ao mês, contados a partir